
  

 

13323/17   aa/EB/rs 1 
 DG B 2A  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2017 m. spalio 17 d. 
(OR. en) 
 
 
13323/17 
 
 
 
 
PECHE 390 

 

 

  

  

 

POSĖDŽIO REZULTATAI 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
data: 2017 m. spalio 17 d. 
kam: Delegacijoms 
Dalykas: Europos Audito Rūmų specialioji ataskaita Nr. 8/2017 

„ES žuvininkystės kontrolė: reikia dėti daugiau pastangų“ 
- Tarybos išvados (2017 m. spalio 17 d.) 

  

Delegacijoms priede pateikiamos Tarybos išvados dėl Europos Audito Rūmų specialiosios 

ataskaitos Nr. 8/2017 „ES žuvininkystės kontrolė: reikia dėti daugiau pastangų“, priimtos 2017 m. 

spalio 17 d. įvykusiame 3567-ame Tarybos posėdyje. 

 



 

 

13323/17   aa/EB/rs 2 
PRIEDAS DG B 2A  LT 
 

PRIEDAS 

TARYBOS IŠVADOS 

dėl Europos Audito Rūmų specialiosios ataskaitos Nr. 8/2017 

„ES žuvininkystės kontrolė: reikia dėti daugiau pastangų“ 

 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA 

1) PALANKIAI VERTINA Europos Audito Rūmų specialiąją ataskaitą Nr. 8/2017 „ES 

žuvininkystės kontrolė: reikia dėti daugiau pastangų“; 

2) PATVIRTINA, kad po paskiausio kontrolės sistemos audito, atlikto 2007 m. 1 pagal Tarybos 

reglamentą (EB) Nr. 1224/2009 2, buvo padaryta pažanga, kaip pripažinta šioje specialiojoje 

ataskaitoje, ypač kiek tai susiję su kvotų panaudojimu ir žvejybos inspektavimu; 

3) PAŽYMI, kad nors keturioms valstybėms narėms tenka daugiau kaip pusė Sąjungos laivyno 

pajėgumo, gali būti neatsižvelgta į skirtingą kitų suinteresuotų valstybių narių padėtį; 

4) SUTINKA su Audito Rūmų išvada, kad veiksmingos kontrolės sistemos parengimas ir 

įgyvendinimas yra esminiai elementai norint, kad bendra žuvininkystės politika būtų 

sėkminga, PAŽYMI, kad Kontrolės reglamento įgyvendinimas yra nuolatinis procesas ir kad 

jis nuolat tobulinamas, taip pat RAGINA valstybes nares ir Komisiją prireikus remtis Audito 

Rūmų rekomendacijomis; 

                                                 
1 Audito Rūmų specialioji ataskaita Nr. 7/2007. 
2 2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1224/2009, nustatantis Bendrijos 

kontrolės sistemą, kuria užtikrinamas bendros žuvininkystės politikos taisyklių laikymasis, 
iš dalies keičiantis reglamentus (EB) Nr. 847/96, (EB) Nr. 2371/2002, (EB) Nr. 811/2004, 
(EB) Nr. 768/2005, (EB) Nr. 2115/2005, (EB) Nr. 2166/2005, (EB) Nr. 388/2006, (EB) 
Nr. 509/2007, (EB) Nr. 676/2007, (EB) Nr. 1098/2007, (EB) Nr. 1300/2008, (EB) 
Nr. 1342/2008 ir panaikinantis reglamentus (EEB) Nr. 2847/93, (EB) Nr. 1627/94 ir (EB) 
Nr. 1966/2006. 



 

 

13323/17   aa/EB/rs 3 
PRIEDAS DG B 2A  LT 
 

5) PRIPAŽĮSTA, kad reikia užtikrinti ilgalaikę žvejybos laivyno pajėgumo ir žvejybos 

galimybių pusiausvyrą siekiant išlaikyti ilgalaikį žvejybos tausumą, todėl PAŽYMI, jog 

svarbu, kad Sąjungos laivyno registre esanti informacija apie žvejybos pajėgumą būtų 

patikima, ir PALANKIAI VERTINA Audito Rūmų rekomendaciją nustatyti procedūras 

siekiant patikrinti informacijos, užregistruotos nacionaliniuose laivyno registruose, tikslumą; 

6) PRIMENA, kad 2017 m. vasario 6 d. Komisija priėmė Įgyvendinimo reglamentą dėl Sąjungos 

žvejybos laivyno registro 3, kurio tikslas – sukurti ir tvarkyti tokį registrą siekiant toliau 

tobulinti duomenų rinkimą šioje srityje, ir ATKREIPIA DĖMESĮ į Komisijos atsakymą, kad 

Audito Rūmų nustatyti su laivyno registru susiję trūkumai turėtų būti pašalinti šiuo 

reglamentu. 

7) SUTINKA, kad gero valdymo priemonės priklauso nuo tinkamos ir veiksmingos žvejybos 

veiklos stebėsenos, PALANKIAI VERTINA Audito Rūmų įvertinimą, kad žuvininkystės 

valdymo priemonės apskritai yra teisingai įgyvendinamos, ir REMIA nuolatinę technologijų 

plėtrą, visų pirma kiek tai susiję su elektronine duomenų perdavimo sistema ir kryžminėmis 

duomenų patikromis, vykdomomis tarp atitinkamų valstybių narių, kad būtų pasiekti 

kontrolės ir atitikties tikslai, sumažinta administracinė našta ir labiau padidintas išlaidų 

veiksmingumas; 

8) PRIPAŽINDAMA Audito Rūmų audito duomenis dėl tam tikrų mažų žvejybos laivų veiklos 

stebėsenos trūkumų vis dėlto PABRĖŽIA, kad reikia rasti stebėsenos bei vertinimo naudos ir 

su tuo susijusių išlaidų bei administracinės naštos pusiausvyrą, ypač mažų žvejybos laivų 

atžvilgiu, todėl AKCENTUOJA, kad reikia kuo geriau naudotis esamomis stebėsenos 

sistemomis ir duomenų šaltiniais; 

                                                 
3 Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2017/218 dėl Sąjungos žvejybos laivyno registro. 



 

 

13323/17   aa/EB/rs 4 
PRIEDAS DG B 2A  LT 
 

9) PAŽYMI, kad inspektavimo veikla ir sankcijomis prisidedama prie to, kad būtų laikomasi 

taisyklių, siekiant užtikrinti tvarų žuvininkystės valdymą, sukurti taisyklių laikymosi kultūrą 

ir ilguoju laikotarpiu užtikrinti vienodas sąlygas, tačiau PRIMENA, kad skirtinga sankcijų 

taikymo praktika egzistuoja dėl nacionalinės teisės sistemų ir teisės tradicijų skirtumų, o 

sankcijų nustatymas priklauso išimtinai valstybių narių kompetencijai, ir RAGINA toliau 

vystyti bendras inspektavimo strategijas siekiant sustiprinti vienodas sąlygas ir pagerinti 

abipusę prieigą prie atitinkamų duomenų; 

10) PALANKIAI VERTINA Audito Rūmų atliktą Kontrolės reglamento įgyvendinimo 

įvertinimą. Šiomis aplinkybėmis PRIMINDAMA Komisijos ataskaitą Europos Parlamentui ir 

Tarybai dėl Reglamento (EB) Nr. 1224/2009 įgyvendinimo ir įvertinimo 4, Taryba labai 

PALANKIAI VERTINA Komisijos iniciatyvą peržiūrėti kontrolės sistemą ir tuo pačiu 

PABRĖŽIA, kad yra galimybių ją tobulinti vykdant patikimą laimikio ataskaitų teikimą, dar 

labiau supaprastinant ir naudojantis naujomis technologijomis, atsižvelgiant į išlaidas, 

kontrolės tikslų pridėtinę vertę, regionų specifiką ir kuo didesnį administracinės naštos 

sumažinimą. 

 

                                                 
4 Žr. dok. 8375/17 PECHE 160. 


		2017-10-18T08:35:48+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



